
FIJACIÓN EN LISTA 
 
La que hago hoy 23 del mes de enero del año 2024, siendo las 8:00 AM., se corre 
traslado de la anterior liquidación de crédito a la parte demandada por el término 
de tres (03) días, de conformidad con el Art. 108 y el Art. 446 C. G. P. modificado 
en el Art. 32 de la ley 1395/10.  
 
La Secretaria, 
 

 
MARIA ANDREA SINISTERRA PEDROZA 
 
 
 
Ref:  EJECUTIVO DE MINIMA 
Dte:  BANCO DE OCCIDENTE 
Ddo: RICARDO HERNANDEZ MUÑOZ   
Rad: 768924003001-2023-00018-00 

 

 
 
Código 48. 



MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACION DE CREDITO DDO: RICARDO HERNANDEZ MUÑOZ RAD:
2023-00018

Nathalia Mina <juridico@cpsabogados.com>
Jue 31/08/2023 14:12

Para:Juzgado 01 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Yumbo <j01cmyumbo@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC:juridicobancooccidente@cpsabogados.com <juridicobancooccidente@cpsabogados.com>;vduque@cpsabogados.com
<vduque@cpsabogados.com>;FERNANDO PUERTA <fpuerta@cpsabogados.com>;Nathalie Llanos R.
<juridico@cpsabogados.com>

1 archivos adjuntos (159 KB)
MEMORIAL APORTANDO LIQ DE CREDITO - RICARDO HERNANDEZ.PDF;

Señor(a)
JUEZ 01 CIVIL MUNICIPAL DE YUMBO
E.                    S.                    D.
 
REF:  EJECUTIVO
DTE: BANCO DE OCCIDENTE SA
DDO: RICARDO HERNANDEZ MUÑOZ
RAD: 2023-00018
__________________________________________________________________
 
VICTORIA EUGENIA DUQUE GIL, mayor de edad, domiciliada en la Ciudad de Cali, titular de la Cedula de
Ciudadanía No. 1.151.938.323 de Cali, abogada en ejercicio, portadora de la Tarjeta Profesional No.
324.517     Expedida por el Consejo Superior de la Judicatura, actuando como Abogada inscrita para fines
judiciales de  la sociedad PUERTA SINISTERRA ABOGADOS S.A.S, apoderada judicial de la parte actora
en el proceso de la referencia, por medio del presente escrito me permito aportar liquidación de crédito
conforme al artículo 446 CGP.    
   
 
Señor Juez,
 
 
Atentamente,
 

VICTORIA EUGENIA DUQUE GIL
C.C. No. 1.151.938.323 de Cali.
T.P. No. 324.517 del C.S.J
PUERTA SINISTERRA ABOGADOS
Nit. 900.271.514
 
 
 
 

 

 



 

 

 
Señor(a) 
JUEZ 01 CIVIL MUNICIPAL DE YUMBO 
E.                    S.                    D. 
 
REF:  EJECUTIVO 
DTE: BANCO DE OCCIDENTE SA 
DDO: RICARDO HERNANDEZ MUÑOZ 

RAD: 2023-00018 
__________________________________________________________________ 
 
VICTORIA EUGENIA DUQUE GIL, mayor de edad, domiciliada en la Ciudad de Cali, 
titular de la Cedula de Ciudadanía No. 1.151.938.323 de Cali, abogada en ejercicio, 
portadora de la Tarjeta Profesional No. 324.517   Expedida por el Consejo Superior de la 
Judicatura, actuando como Abogada inscrita para fines judiciales de  la sociedad 
PUERTA SINISTERRA ABOGADOS S.A.S, apoderada judicial de la parte actora en el 
proceso de la referencia, por medio del presente escrito me permito aportar liquidación 
de crédito conforme al artículo 446 CGP.     
    
 
Señor Juez, 
 
 
Atentamente, 
 

 
VICTORIA EUGENIA DUQUE GIL 
C.C. No. 1.151.938.323 de Cali. 
T.P. No. 324.517 del C.S.J 
PUERTA SINISTERRA ABOGADOS 
Nit. 900.271.514 
 
 
 
 

 



Cliente: RICARDO HERNANDEZ MUÑOZ

OBLIGACION 5406259471111410 - 0000009820002852

MES

CAPITAL  $24.703.593,00

RESOLUCION 

CORRIENTE 

BANCARIO

FECHA RESOLUCION DESDE HASTA
CORRIENTE 

BANCARIO

TASA MAXIMA 

A.E. APLICADA

VALOR DE CAPITAL A 

LIQUIDAR

PORCENTAJE INTERES 

MENSUAL O BIMENSUAL 

MAXIMO

VALOR PESOS 

INTERES 

MENSUAL

# DE DIAS DE 

VIGENCIA DE 

CERTIFICACION

# DE DIAS QUE 

SE LIQUIDAN

TOTAL INTERES 

MENSUAL

R1715 30. nov 22 11. dic 22 31. dic 22 27,64% 41,46% $24.703.593,00 2,93% $724.449,47 30 20 $482.966,31

R1968 29. dic 22 01. ene 23 31. ene 23 28,84% 43,26% $24.703.593,00 3,04% $751.256,63 30 31 $776.298,51

R0100 27. ene 23 01. feb 23 28. feb 23 30,18% 45,27% $24.703.593,00 3,16% $780.828,82 30 28 $728.773,57

R0236 24. feb 23 01. mar 23 31. mar 23 30,84% 46,26% $24.703.593,00 3,22% $795.256,62 30 31 $821.765,17

R0472 30. mar 23 01. abr 23 30. abr 23 31,39% 47,09% $24.703.593,00 3,27% $807.211,56 30 30 $807.211,56

R0606 28. abr 23 01. may 23 31. may 23 30,27% 45,41% $24.703.593,00 3,17% $782.801,54 30 31 $808.894,93

R0766 31. may 23 01. jun 23 30. jun 23 29,76% 44,64% $24.703.593,00 3,12% $771.600,49 30 30 $771.600,49

R0945 30. jun 23 01. jul 23 31. jul 23 29,36% 44,04% $24.703.593,00 3,09% $762.777,29 30 31 $788.203,20

R1090 31. jul 23 01. ago 23 31. ago 23 28,75% 43,13% $24.703.593,00 3,03% $749.256,83 30 31 $774.232,06

$5.985.713,75

Capital $24.703.593,00

Mora $5.985.713,75

Total Crédito $30.689.306,75

LIQUIDACION DE INTERESES CONFORME A LAS NORMAS DEL CONSEJO DE ESTADO Y LA LEY 510 DE 1999

VIGENCIA

RESUMEN



FIJACIÓN EN LISTA 
 
La que hago hoy 23 del mes de enero del año 2024, siendo las 8:00 AM., se corre 
traslado de la anterior liquidación de crédito a la parte demandada por el término 
de tres (03) días, de conformidad con el Art. 108 y el Art. 446 C. G. P. modificado 
en el Art. 32 de la ley 1395/10.  
 
La Secretaria, 
 

 
MARIA ANDREA SINISTERRA PEDROZA 
 
 
 
Ref:  EJECUTIVO DE MENOR 
Dte:  BANCO COMERCIAL AV VILLAS 
Ddo: MANUEL ALBERTO BARRAGAN TOVAR   
Rad: 768924003001-2021-00264-00 

 

 
 
Código 48. 



 

OBLIGACIÓN

FECHA LIQUIDACIÓN

FECHA MORA

CAPITAL ADEUDADO

DIAS A LIQUIDAR

MESES A LIQUIDAR

Gomezjj 2004 10

Id FECHA tasa pactada mora Tasa Usura Var (a)
Tasa Mensual 

Aplicada
Dias Capital Interes de Mora

1 30/04/2021 21,14% 25,97% 042021 21,14% 10                       40.952.817                     215.692                                   

2 31/05/2021 21,14% 25,83% 052021 21,14% 31                       40.952.817                     672.351                                   

3 30/06/2021 21,14% 25,82% 062021 21,14% 30                       40.952.817                     650.491                                   

4 31/07/2021 21,14% 25,77% 072021 21,14% 31                       40.952.817                     672.351                                   

5 31/08/2021 21,14% 25,86% 082021 21,14% 31                       40.952.817                     672.351                                   

6 30/09/2021 21,14% 25,79% 092021 21,14% 30                       40.952.817                     650.491                                   

7 31/10/2021 21,14% 25,62% 102021 21,14% 31                       40.952.817                     672.351                                   

8 30/11/2021 21,14% 25,91% 112021 21,14% 30                       40.952.817                     650.491                                   

9 31/12/2021 21,14% 26,19% 122021 21,14% 31                       40.952.817                     672.351                                   

10 31/01/2022 21,14% 26,49% 012022 21,14% 31                       40.952.817                     672.351                                   

11 28/02/2022 21,14% 27,45% 022022 21,14% 28                       40.952.817                     606.805                                   

12 31/03/2022 21,14% 27,71% 032022 21,14% 31                       40.952.817                     672.351                                   

13 30/04/2022 21,14% 28,58% 042022 21,14% 30                       40.952.817                     650.491                                   

14 31/05/2022 21,14% 29,57% 052022 21,14% 30                       40.952.817                     650.491                                   

15 30/06/2022 21,14% 30,60% 062022 21,14% 30                       40.952.817                     650.491                                   

16 31/07/2022 21,14% 31,92% 072022 21,14% 31                       40.952.817                     672.351                                   

17 31/08/2022 21,14% 33,32% 082022 21,14% 31                       40.952.817                     672.351                                   

18 30/09/2022 21,14% 35,25% 092022 21,14% 30                       40.952.817                     650.491                                   

19 31/10/2022 21,14% 36,92% 102022 21,14% 31                       40.952.817                     672.351                                   

20 30/11/2022 21,14% 38,67% 112022 21,14% 30                       40.952.817                     650.491                                   

21 31/12/2022 21,14% 41,46% 122022 21,14% 31                       40.952.817                     672.351                                   

22 31/01/2023 21,14% 43,26% 012023 21,14% 31                       40.952.817                     672.351                                   

23 28/02/2023 21,14% 45,27% 022023 21,14% 31                       40.952.817                     672.351                                   

24 31/03/2023 21,14% 46,26% 032023 21,14% 31                       40.952.817                     672.351                                   

25 30/04/2023 21,14% 47,06% 042023 21,14% 30                       40.952.817                     650.491                                   

26 31/05/2023 21,14% 45,41% 052023 21,14% 31                       40.952.817                     672.351                                   

27 30/06/2023 21,14% 44,64% 062023 21,14% 30                       40.952.817                     650.491                                   

28 19/07/2023 21,14% 44,04% 072023 21,14% 19                       40.952.817                     410.786                                   

TOTAL LIQUIDACIÓN 58.776.269                                                       

LIQUIDACIÓN CRÉDITOS

TITULAR

BARRAGAN TOVAR MANUEL ALBERTO 

CAPITAL ADEUDADO

TOTAL LIQUIDACIÓN 58.776.269                                                                  

2581152

19 de julio del 2023

20 de abril del 2021
40.952.817                                                                                            

14,09%TASA PACTADA

820                                                                                                          

DATOS LIQUIDACIÓN

28                                                                                                            

INTERESES MORA PAGARÉ

INTERESES MORA

40.952.817                                                                  

17.823.452                                                                  

INTERESES REMUNERATORIOS



FIJACIÓN EN LISTA 
 
La que hago hoy 23 del mes de enero del año 2024, siendo las 8:00 AM., se corre 
traslado de la anterior reliquidación de crédito a la parte demandada por el término 
de tres (03) días, de conformidad con el Art. 108 y el Art. 446 C. G. P. modificado 
en el Art. 32 de la ley 1395/10.  
 
La Secretaria, 
 

 
MARIA ANDREA SINISTERRA PEDROZA 
 
 
 
Ref:  EJECUTIVO DE MIIMA 
Dte:  FONDO DE EMPLEADOS Y TRABAJADORES DE MUNICIPIO DE YUMBO 
Ddo: JHON JAIRO QUINTERO JIMENEZ   
Rad: 768924003001-2016-00196-00 
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FIJACIÓN EN LISTA 
 
La que hago hoy 23 del mes de enero del año 2024, siendo las 8:00 AM., se corre 
traslado de la anterior liquidación de crédito a la parte demandada por el término 
de tres (03) días, de conformidad con el Art. 108 y el Art. 446 C. G. P. modificado 
en el Art. 32 de la ley 1395/10.  
 
La Secretaria, 
 

 
MARIA ANDREA SINISTERRA PEDROZA 
 
 
 
Ref:  EJECUTIVO DE MENOR 
Dte:  BANCO DE BOGOTA 
Ddo: TECNO HIDRAULICA SAS Y CIRO ALBERTO GRAJALES AMAYA   
Rad: 768924003001-2016-00241-00 

 

 
 
Código 48. 



 
 

 

Doctora 
JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 
YUMBO – VALLE DEL CAUCA 
 

REFERENCIA:          PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE:     BANCO DE BOGOTA  
DEMANDADAS:  TECNO HIDRAULICA S.A.S 

CIRO ALBERTO GRAJALES AMAYA 
RADICADO:                     2016-241 
ASUNTO:                        ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

 
 
JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado como 
aparece al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando en mi 
condición de apoderado judicial de la entidad BANCO DE BOGOTA , Sociedad Comercial Anónima de 
carácter privado, entidad sometida al control y vigilancia por parte de la Superintendencia Financiera de 
Colombia, de conformidad con el poder que me fuera conferido para tal fin, por medio del presente 
escrito, me permito aportar la liquidación del crédito según lo dispuesto en el mandamiento de pago 
y la sentencia proferida dentro del proceso ejecutivo, acorde a lo preceptuado en el artículo 446 del 
Código General del Proceso, así: 
 

ULTIMA LIQUIDACION APROBADA……………………..$ 108.805.891,01 
 
CONFORME AL PAGARE N° 156577646 
 
CAPITAL INSOLUTO………………………………………$ 12.005.811  
 

RESOL. 

VIGENCIA 
INTERES 
ANUAL  INTERES MORA  

CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

931 10-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $12.005.811 21  $         159.984,01  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $12.005.811 31  $         234.802,67  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $12.005.811 30  $         229.507,73  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $12.005.811 31  $         239.508,43  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $12.005.811 31  $         241.977,32  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $12.005.811 28  $         225.663,63  

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0588 $12.005.811 31  $         251.921,77  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1166 $12.005.811 30  $         250.634,84  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $12.005.811 31  $         266.978,61  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $12.005.811 30  $         266.391,71  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $12.005.811 31  $         285.760,80  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $12.005.811 31  $         296.742,11  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $12.005.811 30  $         301.743,03  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6528 $12.005.811 31  $         324.601,64  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25,78 38,67 2,7618 $12.005.811 30  $         327.039,20  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27,64 41,46 2,9326 $12.005.811 31  $         358.830,67  

1968 01-ene-23 31-ene-23 28,84 43,26 3,0411 $12.005.811 31  $         372.108,65  

100 01-feb-23 28-feb-23 30,28 45,27 3,1607 $12.005.811 28  $         349.319,03  

236 01-mar-23 31-mar-23 30,84 46,26 3,2192 $12.005.811 31  $         393.902,51  

472 01-abr-23 30-abr-23 31,39 47,09 3,2679 $12.005.811 30  $         386.961,06  

606 01-may-23 31-may-23 30,27 45,41 3,1691 $12.005.811 31  $         387.769,50  

766 01-jun-23 30-jun-23 29,76 44,64 3,1234 $12.005.811 30  $         369.856,72  

945 01-jul-23 31-jul-23 29,36 44,04 3,0877 $12.005.811 31  $         377.815,01  

1090 01-ago-23 31-ago-23 28,75 43,13 3,0333 $12.005.811 31  $         371.154,83  

mailto:gerenciajuridica@grupoempresarialdinamica.com
mailto:presidencia@grupoempresarialdinamica.com


 
 

 

1328 01-sep-23 30-sep-23 28,03 42,05 2,9683 $12.005.811 30  $         351.483,75  

1520 01-oct-23 31-oct-23 26,53 39,80 2,8314 $12.005.811 31  $         346.447,41  

1801 01-nov-23 02-nov-23 25,52 38,28 2,7377 $12.005.811 2  $           21.612,24  

INTERESES MORATORIOS  $      7.990.518,85  

 

 
CONFORME AL PAGARE N° 253127717 

 

CUOTA 
CUOTAS 
CAPITAL 

 INTERES 
CORRIENTE 

TASA DE 
MORA 

INTERESES DE 
MORA 

DIAS EN 
MORA 

jun-15 $ 3.333.333  $ 936.828  2,15 $ 1.866.653  782 

jul-15 $ 3.333.333  $ 799.210  2,14 $ 1.785.943  752 

ago-15 $ 3.333.333  $ 799.210  2,14 $ 1.714.695  722 

TOTAL      $ 5.367.291  

 
CAPITAL INSOLUTO………………………………………$ 13.333.335 
 
  

RESOL. 

VIGENCIA 
INTERES 
ANUAL  INTERES MORA  

CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

931 10-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $13.333.335 21  $         177.673,99  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $13.333.335 31  $         260.765,61  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $13.333.335 30  $         254.885,19  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $13.333.335 31  $         265.991,70  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $13.333.335 31  $         268.733,59  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $13.333.335 28  $         250.616,03  

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0588 $13.333.335 31  $         279.777,63  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1166 $13.333.335 30  $         278.348,40  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $13.333.335 31  $         296.499,36  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $13.333.335 30  $         295.847,56  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $13.333.335 31  $         317.358,36  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $13.333.335 31  $         329.553,91  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $13.333.335 30  $         335.107,80  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6528 $13.333.335 31  $         360.493,96  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25,78 38,67 2,7618 $13.333.335 30  $         363.201,06  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27,64 41,46 2,9326 $13.333.335 31  $         398.507,81  

1968 01-ene-23 31-ene-23 28,84 43,26 3,0411 $13.333.335 31  $         413.253,99  

100 01-feb-23 28-feb-23 30,28 45,27 3,1607 $13.333.335 28  $         387.944,44  

236 01-mar-23 31-mar-23 30,84 46,26 3,2192 $13.333.335 31  $         437.457,67  

472 01-abr-23 30-abr-23 31,39 47,09 3,2679 $13.333.335 30  $         429.748,68  

606 01-may-23 31-may-23 30,27 45,41 3,1691 $13.333.335 31  $         430.646,51  

mailto:gerenciajuridica@grupoempresarialdinamica.com
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766 01-jun-23 30-jun-23 29,76 44,64 3,1234 $13.333.335 30  $         410.753,05  

945 01-jul-23 31-jul-23 29,36 44,04 3,0877 $13.333.335 31  $         419.591,32  

1090 01-ago-23 31-ago-23 28,75 43,13 3,0333 $13.333.335 31  $         412.194,70  

1328 01-sep-23 30-sep-23 28,03 42,05 2,9683 $13.333.335 30  $         390.348,52  

1520 01-oct-23 31-oct-23 26,53 39,80 2,8314 $13.333.335 31  $         384.755,30  

1801 01-nov-23 02-nov-23 25,52 38,28 2,7377 $13.333.335 2  $           24.001,98  

INTERESES MORATORIOS  $      8.874.058,13  

 

 
CONFORME AL PAGARE N° 2563220092 
 

CUOTA 
CUOTAS 
CAPITAL 

 INTERES 
CORRIENTE 

TASA DE 
MORA 

INTERESES DE 
MORA 

DIAS EN 
MORA 

mar-15 $ 291.667  $ 130.663  2,13 $ 162.128  782 

abr-15 $ 291.668  $ 133.416  2,15 $ 157.067  752 

may-15 $ 291.669  $ 134.143  2,15 $ 150.801  722 

jun-15 $ 291.670  $ 135.928  2,15 $ 144.536  692 

jul-15 $ 291.671  $ 139.826  2,14 $ 137.570  662 

ago-15 $ 291.672  $ 109.831  2,14 $ 131.336  632 

sep-15 $ 291.673  $ 114.266  2,14 $ 125.102  602 

oct-15 $ 291.674  $ 144.266  2,14 $ 119.253  572 

nov-15 $ 291.675  $ 109.870  2,14 $ 112.999  542 

dic-15 $ 291.676  $ 105.476  2,14 $ 106.745  512 

ene-16 $ 291.677  $ 101.081  2,18 $ 102.111  482 

feb-16 $ 291.678  $ 96.686  2,18 $ 95.756  452 

TOTAL       $ 1.545.404  
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CAPITAL INSOLUTO………………………………………$ 6.124.995 
 
 

RESOL. 

VIGENCIA 
INTERES 
ANUAL  INTERES MORA  

CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

931 10-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $6.124.995 21  $           81.618,91  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $6.124.995 31  $         119.789,09  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $6.124.995 30  $         117.087,77  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $6.124.995 31  $         122.189,82  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $6.124.995 31  $         123.449,38  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $6.124.995 28  $         115.126,63  

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0588 $6.124.995 31  $         128.522,73  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1166 $6.124.995 30  $         127.866,18  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $6.124.995 31  $         136.204,27  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $6.124.995 30  $         135.904,84  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $6.124.995 31  $         145.786,36  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $6.124.995 31  $         151.388,68  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $6.124.995 30  $         153.940,00  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6528 $6.124.995 31  $         165.601,76  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25,78 38,67 2,7618 $6.124.995 30  $         166.845,33  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27,64 41,46 2,9326 $6.124.995 31  $         183.064,35  

1968 01-ene-23 31-ene-23 28,84 43,26 3,0411 $6.124.995 31  $         189.838,37  

100 01-feb-23 28-feb-23 30,28 45,27 3,1607 $6.124.995 28  $         178.211,81  

236 01-mar-23 31-mar-23 30,84 46,26 3,2192 $6.124.995 31  $         200.956,93  

472 01-abr-23 30-abr-23 31,39 47,09 3,2679 $6.124.995 30  $         197.415,62  

606 01-may-23 31-may-23 30,27 45,41 3,1691 $6.124.995 31  $         197.828,05  

766 01-jun-23 30-jun-23 29,76 44,64 3,1234 $6.124.995 30  $         188.689,51  

945 01-jul-23 31-jul-23 29,36 44,04 3,0877 $6.124.995 31  $         192.749,58  

1090 01-ago-23 31-ago-23 28,75 43,13 3,0333 $6.124.995 31  $         189.351,76  

1328 01-sep-23 30-sep-23 28,03 42,05 2,9683 $6.124.995 30  $         179.316,18  

1520 01-oct-23 31-oct-23 26,53 39,80 2,8314 $6.124.995 31  $         176.746,80  

1801 01-nov-23 02-nov-23 25,52 38,28 2,7377 $6.124.995 2  $           11.025,90  

INTERESES MORATORIOS  $      4.076.516,61  

 
 
 
 
 

TOTAL LIQUIDACION DEL CRÉDITO…………….. $ 129.746.985 
 
 
 

Me permito aportar liquidación del crédito, la cual se realiza conforme al mandamiento y la sentencia, 
hasta el día 02 de noviembre de 2023, aclarando que se liquidan intereses moratorios a la tasa 
legalmente permitida, la cual es cambiante mes a mes hasta la fecha, tal como lo certifica la 
Superintendencia Financiera de Colombia. 
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Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 
 
Del Señor Juez,  

 
MAR 

 

mailto:gerenciajuridica@grupoempresarialdinamica.com
mailto:presidencia@grupoempresarialdinamica.com


FIJACIÓN EN LISTA 
 
La que hago hoy 23 del mes de enero del año 2024, siendo las 8:00 AM., se corre 
traslado de la anterior liquidación de crédito a la parte demandada por el término 
de tres (03) días, de conformidad con el Art. 108 y el Art. 446 C. G. P. modificado 
en el Art. 32 de la ley 1395/10.  
 
La Secretaria, 
 

 
MARIA ANDREA SINISTERRA PEDROZA 
 
 
 
Ref:  EJECUTIVO DE MINIMA 
Dte:  FETMY 
Ddo: SORAYA FREYRE CASTILLO Y OTRA   
Rad: 768924003001-2018-00362-00 

 

 
 
Código 48. 
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